ARCANI PATRIÆ DETECTI ALIIS.

Turca Venetos bello premebat, anno 1540. Venetorum legatus Aloisius Baduarius, de pace missus ad Turcam, omnes alias condiciones deferre prius, & duas illas urbes ad extremam necessitatem reservare justus fuit. Sed Turca, qui decretum Senatûs jam ante per indicium acceperat, expostulans cum eo, quòd mandata sua non satis explicaret, non nisi traditis illis locis pacifici voluit. Obstupefactus ille, cum arcana Reipublicæ prodita esse vidisset: illud, quod alioqui tandem facturus erat, D. quantumvis invidus, atque dolens permittit. Ubi domum reversus rem omnes exposuisset, artoni patres, post diligentissimam pervestigationem quosdam comprehendunt, & criminis convictos, capite plectunt. Exiis quidam in Gallici legati Episcopi Monfepistolani diversorium velut in asylum perfergunt: mittuntur ergo satellites, qui totam domum perquirant. Sed cum aditu prohiberentur, Senatûs ex armentario jubet educi machinas ad evertendam domum. Itaque Galli, cum periculum suum vidissent, locum exhibere. *Surius in Comm.*

OPERA HOSTIBUS LICITA CONTRA PATRIAM.

THEMISTOCLES ab Atheniensibus in exilium missus, usque ad quinquennium lege Ostracismi, interimque abtens, cum prodicionis accusatus esset, ad Admetum Moloforum Regem, postea vero ad Xerxem Regem Persarum aufergat. Itaque Epicerates Acatensis ob veterem amicitiam veritus, ne quid in liber uxor, liberique Themistocles mali pateretur, curaverat, ut clam subducti conferrent sese ad Themistoclem. Hoc nomine coram populo à Cimone majestatis accusatus est, nam quæ civitas habuit si ve prodicionis indicia, si ve amicitie pi-

gnora, ne quid exul adversus Remp. suscipere audeat: ea non nisi cum participatione sceleris Epicratem patriæ admittit: Denique si Themistocles pro hoste jam habeatur, hoc quod aliud esse, quam hostem ope, consilio, vitibus adjuvare? si pro exule, ac interdicho duntaxat, prohiberi legibus, de eo, quem Respublica damnaverit, esse sollicitum. Ergo in cum capite animadversum est. *Plut. in Themistocle.*

GORTH, quia à Belisario Auximi obfidebantur, Burgentio Romano custode corrupto, ad Vitigem Regem literas miserunt Ravennam, necessitates suas reddentes, quod ne heretbam quidem circa pomertium attingere sine sanguine possent: quibus Vitigis respondit, se in tempore non defuturum. Quo venire cunctante, iterum Burgentium miserunt, se tantum ad quinque dies sustinere posse significantes: quibus idem quoque responsum est datum. Belisarius autem miratus, hostes tamdiu sine deditione se sustinere, Valeriano explorandi negotium dedit, qui Selavinum quendam, virum acrem, ac validum, aliquem ex hostibus capiendum misit. Ille verò in collem, ubi quotidie pro pabulo pugnabatur, profectus, Gothum egressum ex insidiis comprehendit, ac robore superior in castra vel reluctantem detulit. Qui rogatus, qua spe Gothi dedere se recufarent, quæ per Burgentium Romanam acta essent, aperuit: cujus indicio Burgentius captus, atque confessus, in conspectu hostium est crematus. *Sign. li. 8. Imp. occid.*